
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia .................... 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465 z późn. 
zm.) oraz art.5 ust.1, 3 i 4, art.7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz.70 z późn. zm.) 
w związku z pkt 1 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2025 (M. P. z 2024 r. poz.716) oraz art.4 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2019 r.poz.1461) 

uchwala się, co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr VIII/202/24 Rady Miasta Krosna z dnia 

29 listopada 2024 r. w sprawie podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podk. 
z 2024 r. poz.5297) w § 2 uchyla się pkt 3. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
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IX/259/24

30 grudnia



Uzasadnienie  

 do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości 

 

                                 

        Zwolnienie od podatku od nieruchomości zawarte w § 2 pkt 3 uchwały Nr 

VIII/202/24 Rady Miasta Krosna z dnia 29 listopada 2024r. , a dotyczące parków 

miejskich i ogrodów jordanowskich, było zawarte w uchwałach w sprawie podatku od 

nieruchomości i obowiązywało od kilkunastu lat. Do projektu  uchwały  z 29 listopada 

2024r. nie wniósł też zastrzeżeń Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.   

        Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie po zbadaniu  

uchwały postanowiło w dniu 17 grudnia 2024r. wszcząć postępowanie nadzorcze w 

sprawie przedmiotowej uchwały , w zakresie  tego zwolnienia. Zdaniem RIO zwolnienie 

to ma charakter podmiotowo-przedmiotowy, a ustawa o podatkach i opłatach lokalnych 

w art. 7 ust.3 daje delegację radzie gminy do wprowadzania jedynie zwolnień 

przedmiotowych. 

        Projekt uchwały zawiera zatem zapis o uchyleniu w uchwale o podatku od 

nieruchomości tego punktu. 
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